

Data e hora da consulta: 29/12/2022 18:01
Usuário: ***.259.796-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2022	NE	1782

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169398	8100000000	339030	153524	MDDEXG2131N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/12/2022	Global	23087.021207/2022-24	0,0000	325,56

Favorecido

Código	Nome	CEP
32.572.476/0001-93	VICTOR HIDEO KOBAYASHI 40232924864	04141-020
Endereço	UF	Telefone
ITAJIBA 153 CHACARA INGLESA	SP	
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO - PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL-MG

Informação Complementar

15302806001772022 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/12/2022 16:35:40	Alteração

Data e hora da consulta: 29/12/2022 18:01
 Usuário: ***.259.796-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 325,56

Subelemento 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO FORMAS GEOMÉTRICAS 3D, MATERIAL MADEIRA, QUANTIDADE 45 PEÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CUBOS, CILINDROS, ESFERAS, ELOP, SOIDE, CONES, PAR Á, APLICAÇÃO TRABALHA COORDENAÇÃO MOTORA, COMBINAÇÃO EILUSTRA Ç	211,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2022	Inclusão	4,00000	52,9900	211,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00007 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO FORMAS GEOMÉTRICAS 3D, MATERIAL MADEIRA, QUANTIDADE 45 PEÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CUBOS, CILINDROS, ESFERAS, ELOP, SOIDE, CONES, PAR Á, APLICAÇÃO TRABALHA COORDENAÇÃO MOTORA, COMBINAÇÃO EILUSTRA Ç	113,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2022	Inclusão	4,00000	28,4000	113,60

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 SANDRO AMADEU CERVEIRA
 ***.421.840-**
 29/12/2022 16:35:40

Gestor Financeiro
 PEDRO OTÁVIO SILVA
 ***.877.636-**
 29/12/2022 16:34:14

Data e hora da consulta: 30/12/2022 14:59

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2022	NE	1787

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169398	8100000000	339030	153524	MDDEXG2131N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/12/2022	Global	23087.021207/2022-24	0,0000	1.180,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
48.570.633/0001-61	JOSE LEONARDO DE OLIVEIRA 10993688632	35577-082
Endereço	UF	Telefone
URUGUAI 55 VILA NIRMATELLE	MG	
Município	UF	Telefone
FORMIGA	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR - PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL-MG

Informação Complementar

15302806001772022 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
003	30/12/2022 10:42:01	Alteração

Data e hora da consulta: 30/12/2022 14:59
Usuário: ***.259.796-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.180,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00008 - PASTA CONDUTORA, TIPO PARA POLISSONOGRRAFIA	1.180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2022	Inclusão	10,00000	118,0000	1.180,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SANDRO AMADEU CERVEIRA
***.421.840-**
30/12/2022 10:42:01

Gestor Financeiro

PEDRO OTÁVIO SILVA
***.877.636-**
29/12/2022 16:41:33

Data e hora da consulta: 30/12/2022 14:59
Usuário: ***.259.796-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2022	NE	1788

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169398	8100000000	339030	153524	MDDEXG2131N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/12/2022	Global	23087.021207/2022-24	0,0000	838,20

Favorecido

Código	Nome	CEP
37.901.070/0001-20	SPK - CONSULTORIA E SOLUCOES LTDA	80050-901
Endereço	UF	Telefone
SCHILLER 555 555 APT 23 NEWTON ALTO DA RUA XV	PR	
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 14.133 / 2021					

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO - PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL-MG

Informação Complementar

15302806001772022 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
003	30/12/2022 10:42:01	Alteração

Data e hora da consulta: 30/12/2022 14:59

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	838,20

Subelemento 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00011 - TATAME, MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO PLACA 1 M, LARGURA PLACA 0,5 M, ESPESSURAPLACA 10 MM, COR PRETO	838,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2022	Inclusão	4,00000	209,5500	838,20

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SANDRO AMADEU CERVEIRA

***.421.840-**

30/12/2022 10:42:01

Gestor Financeiro

PEDRO OTÁVIO SILVA

***.877.636-**

29/12/2022 16:41:33